
D.D.S. N.  3323 /S15   del  06.12.2018

OGGETTO: Elezione Rappresentante aziendale dei Lavoratori per la Sicurezza ai sensi
                      dell'art.47 del D.Lgs. 81/2008.

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
 Servizio Turistico Regionale n.15 di Ragusa

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA l'art. 97 della Costituzione; 
VISTO il  Decreto  Assessoriale  n.573  del  21  aprile  1965  con  il  quale  è  stato  istituito  l'Albo  delle 
Associazioni Pro loco presso l'Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;
VISTA  la L. R. 10/91;
VISTO l'art. 4 della Legge Regionale 15 settembre 2005 n. 10;
VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTA  la Delibera della Giunta Regionale n. 109 del 03/04/2009 istitutiva dei Servizi Turistici Regionali;
VISTA la L.R. 24 marzo 2014 n.8 “Istituzione dei Liberi Consorzi comunali e delle Città Metropolitane”;
VISTO l'art. 68 della Legge Regionale 12/08/2014, n. 21, “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 
dell'attività amministrativa”;
VISTO  il D.P.Reg. n. 12 del 14 giugno 2016 ed il  funzionigramma del Dipartimento Turismo, Sport e 
Spettacolo facente parte integrante e sostanziale del D.P.Reg. n. 12/2016;
VISTO  il D.D.G. del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo n. 6798 del 09/10/18 che conferisce al  
Dott. Renato Giuliana  l’incarico di Dirigente responsabile  del Servizio Turistico Regionale n.15 di Ragusa 
con decorrenza 01/08/2018;
Visto il D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. in materia di salute e sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro;
Vista la  nomina in data 15.02.2012 del  Rappresentante dei  Lavoratori  per la sicurezza per il  Servizio 
Turistico Regionale di Ragusa avente validità di anni cinque;
Considerato che essendo venuta a scadenza la validità della suddetta nomina occorre procedere alla nuova 
nomina per il periodo 2018/2022;
Preso  atto che  i  lavoratori  del  Servizio  Turistico  Regionale  n.15  di  Ragusa  devono  eleggere  il  
Rappresentante dei lavoratori per la Sicurezza  ai sensi della vigente normativa;
Vista la  nota  prot.n.  40372  del   04.12.2018    con  la  quale  è  stata  convocata  per  il  giorno 
06.12.2018  l'assemblea  dei  dipendenti   del  Servizio  Turistico  Regionale  n.15  per  l'elezione  del  
Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza in seno al Servizio stesso;
Visto il verbale del  06.12.2018    dell'Assemblea dei dipendenti del Servizio Turistico Regionale n.15 di 
Ragusa tenutasi il  06.12.2018,  avente oggetto “Elezione Rappresentante Lavoratori per la Sicurezza”,  che 
riporta l'esito della votazione;
Rilevato  che  a seguito dello scrutinio suddetto è risultato eletto  il  Sig.  Distefano Orazio,  istruttore  
direttivo del Servizio, Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza per il Servizio Turistico Regionale  
n.15 di Ragusa;
Preso atto dell'accettazione del Sig. Distefano Orazio e della insussistenza di motivi ostativi alla nomina 
del medesimo dipendente a Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza;
Accertata la regolarità della procedura;
Ritenuto di prendere atto del risultato dello scrutinio,

DECRETA

Per i motivi specificati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di:

Art.1 – Prendere atto del verbale dell'Assemblea dei lavoratori  del Servizio Turistico Regionale 
n.15 di Ragusa, tenutasi in data 06.12.2018 presso la sede del Servizio stesso per l'elezione del 
Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza;

Art.  2  –  Dare  atto  che  risulta  eletto  Rappresentante  dei  Lavoratori  per  la  Sicurezza  ai  sensi 
dell'art.47  del  D.Lgs.  n.81/2008 presso  il Servizio   Turistico  Regionale  n.15  di  Ragusa  il  Sig. 



Distefano Orazio, istruttore direttivo del Servizio stesso;

Art.  3  –  Trasmettere  copia del  presente atto  al  Dipartimento Regionale Turismo per quanto di 
competenza e per l'assolvimento degli obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa vigente.

   Ragusa, 6 dicembre 2018

                                                                       
                                                                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                           f.to      Dott. Renato Giuliana               


